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Ledamöter Michaela Hollis (KD) 1:e vice ordförande 
Johan Sjölander (S) 
Lisa Carlsson (S) Ordförande 
Özlem Körhan (V) 2:e vice ordförande 
Linn Bessner (C) 
Norma Aranda de Gutiérrez (S) ersätter Shuta Bari (S) 
Elin Froby (V) ersätter Samuel Byström (V) 
Fatima Nur (L) 
Livija Ginters (MP) 
Busra Lina Kocaturk (M) 
Aras Amin (M) 
Jenny Holking (SD) ersätter Pär Gustavsson (SD) 
Robert Fischer (S) 
 

Ersättare Henrik Löfqvist (S) 
Diana Ghafour (S) 
Shwan Kareem (MP) 
Ann-Margrete Nilsson (M) 
Louise Ajnesjö (M) 
Martin Hall (L) 
Saad Gourrada (C) 
 

Övriga närvarande Milena Yohannes 
Pami Singh Tjänsteman 
Leo Larsson Tjänsteman 
Sari Kyhälä Tjänsteman 
Magdalena Jukic Facklig 
Nina Johansson Facklig 
Malin Lejonqvist Nämndsekreterare 
Toni Mellblom Förvaltningschef 
Birgitta Thulén Avdelningschef 
Jenny Bejker Avdelningschef 
Marie Lissäng Avdelningschef 
 
 
 

Paragraf §4, §7 
 

Sekreterare Malin Lejonqvist 
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§ 4 
Tertialrapport 1, 2024 för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd  
HV 2024/28 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd (Stadsdelsnämnden) 
fastställer tertialrapport 1 för år 2024 enligt förvaltningens förslag 
och överlämnar den till kommunstyrelsen. 
 
2. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,1 miljoner 
kronor (mnkr) (I) för trygghetsinvesteringar belysning och växter 
Hässelbygårds tunnelbanestation. (Investeringsmedel) 
 
3. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,2 mnkr för 
trygghetsinvesteringar belysning och sittplatser vid 
Maltesholmstorget. (Investeringsmedel) 
 
4. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,8 mnkr för 
trygghetsinvesteringar platsaktivering, Vinsta. (Investeringsmedel) 
 
5. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,7 mnkr för 
trygghetsinvesteringar, trygghetsfrämjande åtgärder för skolvägar 
och öka hållbart resande. (Investeringsmedel) 
 
6. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,5 mnkr för 
trygghetsinvesteringar platsaktivering hundrastgård, Fornkulllen. 
(Investeringsmedel) 
 
7. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 0,3 mnkr för 
trygghetsinvesteringar, säsongsbelysning vid Hässelby Gårds torg. 
(Investeringsmedel) 
 
8. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering om 1,1 mnkr för 
klimatinvesteringar i energieffektiva vitvaror. (Investeringsmedel) 
Stadsdelsnämnden återbetalar 3,5 mnkr klimatinvesteringsmedel för 
vitvaror inom förskola där investeringar hanteras av SISAB. 
 
9. Stadsdelsnämnden justerar årsmålet för andel legitimerade 
förskollärare av totalt antal anställda (årsarbetare) från 36 till 38 
procent. 
 
10. Stadsdelsnämnden justerar årsmålet för antal tillhandahållna 
platser för feriejobb samt antal ungdomar som fått feriejobb från 1 
200 till 1 250. 
 
11. Stadsdelsnämnden justerar årsmålet för antal barn per 
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legitimerad förskollärare från 15,0 till 14,5. 
 
12. Stadsdelsnämnden justerar årsmålet för antal tillhandahållna 
praktikplatser för högskolestuderande samt platser för 
verksamhetsförlagd utbildning från 110 till 135. 
 
13. Stadsdelsnämnden anmäler omslutningar om 28,1 mnkr. 
  
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilda uttalanden 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Linn Bessner 
(C) lämnar följande särskilda uttalande: 
  
"Arbetet i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har sin utgångspunkt 
i Kristdemokraternas, Moderaternas, Liberalernas och 
Centerpartiets gemensamma vision för Stockholms framtid: En 
modern, frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, 
med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar 
stadens styrkor och särart, och framför allt tror vi passionerat på 
stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
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insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
Vi ser mycket positivt på Hässelby-Vällingbys stadsdelsförvaltnings 
arbete med att ge alla ungdomar jämlika uppväxtvillkor och 
trygghet. Särskilt vad gäller att man har prioriterat att minska 
antalet barn som lever i familjer som uppbär ekonomiskt bistånd. 
Det är också bra att fritidsaktiviteter har riktats specifikt mot 
flickor, barn och unga med funktionsnedsättning samt unga som 
identifierar sig som HBTQI+. Det är också glädjande att samarbetet 
med idrottsföreningar har ökat vilket vi hoppas i längden kan 
resultera i att fler barn och ungdomar får en aktiv och meningsfull 
fritid. 
Näringslivet kan ha en stor positiv inverkan på vår stadsdel, dels 
tillsammans med förvaltningen, dels på andra sätt som vi inte kan 
göra själva. Det är därav av vikt att förvaltningen än mer ser över 
möjlighet till framgångsrika samarbeten med näringslivet, både 
gällande föreningsliv, trygghet samt inom andra områden. 
Vi vill även lyfta förvaltningens nya arbetssätt för att våldsutsatta 
ska erbjudas stadigvarande boende och att våldsutövare ska kunna 
flytta för att möjliggöra för barn att bo kvar i hemmet med gott 
resultat. Det är oroande att det under perioden har inkommit 101 
ärenden till förvaltningens relationsva°ldsteam i jämförelse med 63 
ärenden under motsvarande period 2023. Därtill har antalet 
placeringar i skyddat boende varit 23 jämfört med 12 placeringar 
under samma period fo¨rra a°ret. Vi ser med oro på den o¨kade 
sa°rbarhet utifrån psykisk ohälsa, funktionsnedsättning och 
bristande förankring i samhället som förvaltningen beskriver. 
Fo¨rvaltningen skriver att man kommer att fo¨lja utvecklingen och 
analysera bakomliggande orsaker till o¨kningen. Det är viktigt att en 
en sådan analys tas fram så att nämnden kan vidta nödvändiga 
åtgärder. 
Därtill vill vi uppmärksamma det förebyggande arbetet inom 
äldreomsorgen och det positiva med att man erbjuder stöd till 
anhöriga. Även arbetet med att minska ofrivilligensamhet hos äldre 
är viktigt, samarbete med Ung omsorg och andra 
civilsamhällesaktörer är ett viktigt förebyggande arbete. 
Vi har ansvar att se till att de barn och unga som befinner sig en 
utsatt situation får det skydd och stöd som de har rätt till. Detta 
försvåras bland annat av bristen på familjehem och minskar 
möjligheten att arbeta förebyggande. Det är angeläget att staden 
aktivt arbetar för att rekrytera fler jour- och familjehem. Viktiga 
förebyggande insatser som familjestödsprogram, skolsociala team, 
hembesöksprogram och sociala insatsgrupper är avgörande för att 
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skapa trygghet i vår stadsdel. Det är positivt att Hässelby-Vällingby 
har startat en ny familjecentral vid Åkermyntan. 
Det förebyggande arbetet måste gå hand i hand med kraftfulla 
trygghetsskapande åtgärder. Det är bekymmersamt att vi har flera 
öppna drogscener i vår stadsdel särskilt där det finns flera skolor 
och där många unga rör sig. Vi anser att kontakten mellan skolan, 
polisen och socialtjänsten behöver stärkas ytterligare. Därför vill vi 
återinföra allvarssamtalen inom 48 timmar mellan polis, 
vårdnadshavare och barn. Vi menar att polisen saknar en viktig 
samarbetspartner när antalet kommunala ordningsvakterna så 
drastiskt har minskat. Den kommunala polisen i Hässelby-Vällingby 
berättade på nämndens sammanträde i maj att de kommunala 
ordningsvakterna är ett bra komplement till polisens arbete för att 
öka tryggheten i området och att ordningsvakter och polis 
samarbetar på ett bra sätt. 
  
  
  
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/28-2 Tertialrapport 1, 2024 för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

 HV 2024/28-1 Tertialrapport 1, Hasselby-Vallingby 
stadsdelsnämnd 2024  

 HV 2024/28-3 SDN04 Bilaga 1 
 HV 2024/28-4 Ansökan om-budgetjusteringar för särskilda 

ändamal-investeringar  
 HV 2024/28-5 Åtgärdsplan 2024 Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd 
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§ 7 
Revidering av delegationsordning för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd  
HV 2024/381 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner revidering av 
delegationsordningen i enlighet med förvaltningens förslag. 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att 
göra nödvändiga redaktionella ändringar i delegationsordningen. 
 
3. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Hässelby-Vällingby delegationsordning är en förteckning över vilka 
funktioner som kan fatta beslut på stadsdelsnämndens vägnar. I 
början av varje år fastställs delegationsordningen för Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd. Delegationsordningen kan också 
revideras under året om behov uppstår. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/381-1 Revidering av delegationsordning för 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2024/381-2 Bilaga Revidering av delegationsordning 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2024-06-13  
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